

Furnipart A/S
Delta 2
8382 Hinnerup
CVR-nr. 20488174

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.03.2019

Dirigent

Navn: Lars Ole Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Furnipart A/S

Delta 2

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 20488174

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Lars Ole Hansen

Rasmus Byriel

Hans Houllind

Peter Jølck

Jan Ehlers Lønstrup

Direktion

Rasmus Byriel

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	31.333	24.355	25.546	23.187	22.070
Driftsresultat	8.500	3.254	6.042	4.939	5.113
Resultat af finansielle poster	(923)	(725)	(567)	(607)	(552)
Årets resultat	6.092	1.968	4.247	3.283	3.448
Samlede aktiver	83.729	70.756	70.646	53.419	51.541
Investeringer i materielle anlægsaktiver	903	2.550	2.088	1.129	724
Egenkapital	22.315	14.932	17.056	14.531	13.914
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	32,7	12,3	26,9	23,1	32,1
Soliditetsgrad (%)	26,7	21,1	24,1	27,2	27,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er engroshandel, salg, udvikling og markedsføring af dekorative møbelbeslag samt dertil knyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I et konkurrencepræget marked er det lykkedes Furnipart A/S at skabe positiv udvikling i afsætningen.

Selskabet har i 2018 opnået et resultat på 6.092 t.kr efter skat mod 1.968 t.kr. i 2017, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 22.315 t.kr.

Forventet udvikling

Selskabet forventer fortsat en fremgang i afsætningen med samme stigningstakt som sidste år og en forventning til en fremgang i resultatet på niveau med sidste år.

Særlige risici

Selskabets varekøb foretages i USD, hvorfor selskabet er eksponeret over for udviklingen i valutakursen. Den finansielle risiko er afdækket for det næste år via finansielle instrumenter.

Anvendelsen af metaller, som er påvirket af betydelige prisudsving på råvaremarkederne, udgør en særlig risiko, idet umiddelbare prisstigninger kun i begrænset omfang kan indregnes i salgsprisen på selskabets produkter.

Miljømæssige forhold

Som følge af selskabets holdning til bæredygtighed, har selskabet i 2018 opnået certifikatet "Cradle to Cradle" for en større del af produktsortimentet. Dette dokumenterer, at selskabets produktioner overholder høje standarder for produktion, og dermed er skånsomme overfor miljøet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1, 2	31.333.048	24.354.863
Distributionsomkostninger	1, 2	(9.393.668)	(9.065.751)
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(13.439.044)</u>	<u>(12.035.135)</u>
Driftsresultat		8.500.336	3.253.977
Andre finansielle indtægter		1.720	328
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(924.286)</u>	<u>(725.214)</u>
Resultat før skat		7.577.770	2.529.091
Skat af årets resultat	4	<u>(1.486.158)</u>	<u>(561.000)</u>
Årets resultat	5	<u>6.091.612</u>	<u>1.968.091</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede licenser		2.048.988	2.632.288
Immaterielle anlægsaktiver	6	2.048.988	2.632.288
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.893.636	5.257.898
Materielle anlægsaktiver	7	4.893.636	5.257.898
Anlægsaktiver		6.942.624	7.890.186
Fremstillede varer og handelsvarer		58.898.378	46.549.513
Varebeholdninger		58.898.378	46.549.513
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.605.850	13.892.018
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		560.898	1.160.872
Andre tilgodehavender	8	2.356.250	485.175
Periodeafgrænsningsposter	9	627.205	728.241
Tilgodehavender		17.150.203	16.266.306
Likvide beholdninger		737.459	50.360
Omsætningsaktiver		76.786.040	62.866.179
Aktiver		83.728.664	70.756.365

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	10	600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		18.714.623	14.331.914
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Egenkapital		<u>22.314.623</u>	<u>14.931.914</u>
Udskudt skat	11	465.000	30.000
Hensatte forpligtelser		<u>465.000</u>	<u>30.000</u>
Ansvarlig lånekapital		0	1.000.000
Bankgæld		0	52.501
Finansielle leasingforpligtelser		566.232	839.974
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>566.232</u>	<u>1.892.475</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	2.328.216	1.756.029
Bankgæld		22.969.519	21.005.506
Modtagne forudbetalinger fra kunder		578.000	410.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.564.053	24.483.254
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.697.365	0
Anden gæld	13	7.245.656	6.247.187
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>60.382.809</u>	<u>53.901.976</u>
Gældsforpligtelser		<u>60.949.041</u>	<u>55.794.451</u>
Passiver		<u>83.728.664</u>	<u>70.756.365</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	14.331.914	0	14.931.914
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(1.000.000)	0	(1.000.000)
Værdireguleringer	0	2.291.097	0	2.291.097
Årets resultat	0	3.091.612	3.000.000	6.091.612
Egenkapital ultimo	600.000	18.714.623	3.000.000	22.314.623

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	16.170.731	14.097.273
Pensioner	1.732.326	1.437.784
Andre omkostninger til social sikring	262.140	192.508
	18.165.197	15.727.565
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	29	27
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2018	2017
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.139.407	2.271.728
	2.139.407	2.271.728
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	715.354	564.192
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.265.747	1.130.160
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(28.637)	0
	1.952.464	1.694.352
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	80.000	52.000
Renteomkostninger i øvrigt	844.286	673.214
	924.286	725.214

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.236.158	0
Ændring af udskudt skat	435.000	561.000
Regulering vedrørende tidligere år	(185.000)	0
	1.486.158	561.000
	2018	2017
	kr.	kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Overført resultat	3.091.612	1.968.091
	6.091.612	1.968.091
		Erhvervede licenser kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		3.699.174
Tilgange		132.054
Kostpris ultimo		3.831.228
Af- og nedskrivninger primo		(1.066.886)
Årets afskrivninger		(715.354)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.782.240)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		2.048.988

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	12.131.648
Tilgange	902.932
Afgange	<u>(508.933)</u>
Kostpris ultimo	<u>12.525.647</u>
Af- og nedskrivninger primo	(6.873.750)
Årets afskrivninger	(1.265.747)
Tilbageførsel ved afgang	<u>507.486</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(7.632.011)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.893.636</u>

8. Andre tilgodehavender

I andre tilgodehavender indgår afledte finansielle instrumenter, der løbende måles til dagsværdi, med en positiv værdi på 888 t.kr., idet selskabet med henblik på sikring af fremtidige pengestrømme vedrørende varekøb løbende indgår valutakontrakter i USD med sin sædvanlige bankforbindelse. På statusdagen udgør den nominelle værdi af sikringen 3.925 t.USD, svarende til 24.462 t.kr.

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
10. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	<u>600</u>	1000	<u>600.000</u>
	<u>600</u>		<u>600.000</u>

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
11. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	339.000	460.000
Materielle anlægsaktiver	(12.000)	57.000
Tilgodehavender	138.000	160.000
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(647.000)
	465.000	30.000

	Forfald inden for 12 måneder 2018	Forfald inden for 12 måneder 2017	Forfald efter 12 måneder 2018
	kr.	kr.	kr.
12. Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	2.000.000	1.000.000	0
Bankgæld	53.430	333.218	0
Finansielle leasingforpligtelser	274.786	422.811	566.232
	2.328.216	1.756.029	566.232

	2018	2017
	kr.	kr.
13. Anden gæld		
Moms og afgifter	3.290.860	1.468.283
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.758.583	2.694.044
Anden gæld i øvrigt	196.213	2.084.860
	7.245.656	6.247.187

	2018	2017
	kr.	kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.478.466	2.266.291
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	6.491.235	8.485.274

15. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med L.O.H. Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant overfor Nordea på 15.000 t.kr. med pant i fordringer, varelagre, køretøjer, driftsmateriel, driftsmidler og goodwill.

17. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

L.O.H. Holding ApS, Hinnerup besidder stemmemajoriteten i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Lars Ole Hansen, Egå ejer alle anparter i L.O.H. Holding ApS og har dermed bestemmende indflydelse på selskabet.

18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
L.O.H. Holding ApS, Hinnerup.
